
I, MUNICIPALIDAD DE LOTA
, Alcaldia

Secretar¡a Comunal de Plan¡ficación

APRUEBA BASES Y PRTMER LLAMADO A LICITA.
CIÓN PÚBLICA, PARA LA 'ADQUISICIÓN DE LICEN.
CIAS MICROSOFT PARA SISTEMA OPERATIVO.
SOFTIIVARE DE OFIMATICA Y CALL DE ACCESO'.

DEcREfoN, 2O5 L I

LorA, 2 9 0iT.2015

VISTOS:
a) Ley No '17.336 contra la pirateria de software de fecha

10 de oclubre de 2013:

b) Memorando No 2.048 de fecha 23 de junio de 20iS,
de Alcalde, que instruye llamar a licitación publica, la adquisición de licencias;

c) Ord. No 129 de fecha 09 de julio de 2015, de Directora
de Control, que sugiere adoptar medidas para solucionar problema de licenciamiento de software utilizados por
el municipio y serv¡cios traspasados;

d) Certificado 287 de fecha 12 de agosto de 2015, de Je-
fe de Administrac¡ón y Finanzas, que indica existencia de disponibilidad de fondos para la licitación "Adquisición
de Licencias Microsoft para Sistema Operativo, Software de Ofimát¡ca y Call de Acceso', para Computaoores
de la l. MuniciDalidad de Lota.

e) Bases Administrativas de Licitaciones, Bases Técni-
cas y Anexos, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la licitación "Adquisición oe
Licencias Microsoft para Sistema Operativo, Software de Ofimática y Call de Acceso";

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos.
120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

IO APRUÉBESE BASES ADMINISTRATIVAS DE LICITA.
CION, BASES TECNICAS Y ANEXOS, elaborados para reaiizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la
'Adquisición de Licencias Microsoft para Sistema Operativo, Software de Ofimática y Call de Acceso';

20 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A PTOPUESIA PúbI¡.
para la "Adquisición de Licencias Microsoft para Sistema Operativo, Software de Ofimática y Call de Acce-

.ANÓTESE, CORRESPON.

Distribución:

- Dirección de Administración y Finanzas.-
- Dirección de Control.-
- Pagina Web.-
- c/c. SECPLAN (2).-
- Archivo.-

so";

30 PUBLIQUESE en el Portal Mercado Publico.


